
PRAVIDLA PLZEŇSKÉ DRESSAGE HOBBY TOUR 2024 
PDHT 2024 

 

 
I. SPORTOVNĚ TECHNICKÉ PODMÍNKY 

 

1. Plzeňská Dressage Hobby Tour je vypsaná ve dvou kategoriích. Děti, junioři a ostatní. 

 Dressage Hobby Tour je přístupná pouze pro členy ČJF, členy Plzeňské oblasti, kteří nevlastní 

jezdeckou licenci - neabsolvovali ZZVJ. Přihlášky do soutěží pouze přes JIS. Jezdec, který 

absolvuje první závody Tour a v průběhu roku absolvuje ZZVJ se do konce roku započítává do 

Hobby Tour. V seriálu se vypisují úlohy na obdélníku 20x40 m nebo 20x60 m. 

 

    1. Děti (8 – 14 let) - kvalifikační kola: jakákoli platná úloha na stupni Z finále: DÚ-A 

    2. Junioři (15 – 18) - kvalifikační kola: jakákoli platná úloha na stupni Z finále: DÚ-A 

    3. Ostatní (19+) - kvalifikační kola: jakákoli platná úloha na stupni Z finále: DÚ-A 

 

2. Základní podmínkou uskutečnění seriálu jsou řádně schválené rozpisy a respektování PJS 

3. Seriál PDHT je otevřen pro registrované jezdce ČJF Plzeňské oblasti. 

4. V kvalifikačních kolech PDHT může jezdec startovat s více koňmi, ale do PDHT se jezdci 

započítává jen nejlepší výsledek v každé soutěži. Jezdci se započítávají nejlepší výsledky ze všech 

soutěží, ve kterých startuje, a to v té Tour, do které daný jezdec patří. 

5. Kvalifikační kola PDHT i finále se mohou jet v rámci otevřené soutěže. 

6. Jezdec, který bojuje o umístění v seriálu PDHT se musí zúčastnit min. dvou kvalifikačních kol a 

finálového kola 

7. Udělování bodů – v každé soutěži se udělují body dle daných tabulek. 

8. Čtení úloh nebo předvádění úloh zpaměti při kvalifikačních kolech i při finále bude dáno 

rozpisem jednotlivých závodů. 

9. Každému jezdci se započítává do každé Tour 5 nejlepších výsledků z kvalifikačních kol. Do 

finálového kola postupuje 10 nejlepších jezdců. 

 

 

II. SYSTÉM A PRAVIDLA FINÁLOVÉHO KOLA 

 

1. Finále se uskuteční při účasti min. 3 jezdců dané kategorie, maximálně 10 jezdců dle tabulky s 

nejvyšším počtem bodů (v případě shody na posledním místě, postupují všichni se stejným počtem 

bodů) 

2. Finálové kolo se hodnotí samostatně pro 10 postupujících jezdců. 

3. Vyhlášení vítězů celoročního seriálu bude probíhat po finálovém kole. Dekorováno bude prvních 

5 umístěných v každé kategorii PDHT. 

 

III. ORGANIZAČNÍ ZAJIŠTĚNÍ 

 

1. Orgánem schvalujícím pravidla PDHT je OV PO ČJF. 

2. Sportovně technické podmínky se řídí platnými předpisy ČJF. 

3. Za průběh kvalifikačních kol a finálového kola zodpovídají hlavní rozhodčí závodů. 

4. Za zpracování výsledků do průběžného žebříčku zodpovídá OV PO ČJF. 

 

Děti : šerpy floty pro prvních 5, poháry pro první 3 

Junioři: šerpy floty pro prvních 5, poháry pro první 3 

Ostatní : šerpy, floty pro prvních 5, poháry pro první 3   

 



 

 

 

 

IV. POVINNOSTI JEDNOTLIVÝCH POŘADATELŮ 

 

1. V rozpisech závodů konkrétně uvést „Tato soutěž je započítávána do seriálu PDHT“ 

2. Výsledkové listiny musí být do týdne po skončení závodů zveřejněny v JIS ČJF. 

3. Pořadatel nesmí omezovat počet přihlášených jezdců oprávněných bodovat v PDHT,             

pokud podají přihlášku na dané závody v řádném termínu. 

 

V. TERMÍNY KVALIFIKAČNÍCH KOL A FINÁLE PDHT 2024 

 

Do PDHT jsou zahrnuty veškeré drezurní hobby závody uvedené v kalendáři Plzeňské oblasti pro 

rok 2024. 

 

Body v jednotlivých soutěžích 

V drezurních soutěžích ve všech kategoriích. 

místo I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. 

bodů 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 

 


